
 

 

1 / 2 

TISKOVÁ ZPRÁVA                 23. 8. 2024 

 

Společnost VOP Nováky slavnostně otevřela novou výrobní 
linku na plnění munice 
 
Za účasti vzácných hostů v čele s ministrem obrany Slovenské republiky Robertem 
Kaliňákem či majitelem skupiny Czechoslovak Group Michalem Strnadem se v pátek 23. 
srpna uskutečnilo ve VOP Nováky slavnostní otevření nové výrobní linky na plnění munice 
od 81 mm do 122 mm. Takzvaná šnekovačka, plnící linka s automatickým podáváním, je 
důležitou součástí výrobního programu společnosti, jež patří k předním a strategicky 
významným výrobcům velkorážové munice. Do nové linky investovala společnost VOP 
Nováky více než 10 milionů eur. 
 
Nová šnekovačka bude v první etapě využívána na výrobu 122 mm a 120 mm munice pro tanky a 
minomety. Výrobní linka přispěje k doplnění a rozšíření výrobních schopností společnosti VOP 
Nováky, kterou má již od roku 2013 pronajatou od Ministerstva obrany Slovenské republiky 
společnost MSM Group, jež je součástí průmyslově technologické skupiny Czechoslovak Group. 
Spolu s dalšími provozy na Slovensku, ale také ve Španělsku či Srbsku patří skupina Czechoslovak 
Group a její divize CSG Defence k nejvýznamnějším evropským producentům velkorážové munice. 
 
„Od roku 2013, kdy začala náš podnik provozovat skupina Czechoslovak Group, bylo postupně 
proinvestováno v areálu společnosti 25 milionů eur. Pořízena byla mimo jiné nová automatická 
robotizovaná výrobní linka, zařízení na výrobu cvičné munice či fyzikálně-chemická laboratoř, 
protože naše společnost se kromě výroby věnuje též výzkumu a vývoji,“ říká Zuzana Helbichová, 
generální ředitelka VOP Nováky, a dodává: „Aktuální investice do nové šnekovačky rozšířila výrobní 
kapacitu naší společnosti o jedinečné zařízení jak na Slovensku, tak v celé skupině CSG.“ 
 
Společnost VOP Nováky se od roku 2013 zaměřila na export. Své produkty dodává do sedmdesáti 
zemí po celém světě. I z důvodu současné bezpečnostní situace, kdy je po celém světě o 
velkorážovou munici velký zájem a výrobní kapacity jsou nedostatečné, společnost VOP Nováky 
roste. V letošním roce očekává tržby ve výši téměř 280 milionů eur, což je více než dvojnásobek 
oproti roku 2023. 
 
„VOP Nováky je významný podnik muničního průmyslu nejen na Slovensku či ve střední Evropě, 
ale na celém kontinentě. Jsme strategickou kapacitou v rámci Evropské unie i NATO. Naše výroba 
posiluje bezpečnost v Evropě. Naše know-how je důležité pro další evropské země, které mají zájem 
stát se ve výrobě velkorážové munice nezávislými a posílit tak svoji obranyschopnost. Díky tomu, 
že jsme součástí dynamické soukromé skupiny, mohli jsme okamžitě reagovat na události z roku 
2022 a rozvíjet náš podnik tak, aby naplnil strategické potřeby NATO a jeho členských zemí,“ 
doplňuje Zuzana Helbichová. 
 
Díky rostoucímu zájmu o produkty společnosti se zvyšuje též počet zaměstnanců, jejichž počet v 
letošním roce dosáhne tří set. Společnost VOP Nováky díky tomu přispěla k ekonomické 
transformaci Horní Nitry, kde došlo k útlumu důlního průmyslu. Deset procent zaměstnanců 
společnosti jsou bývalí horníci z tamních uhelných dolů. Průměrná mzda ve společnosti se 
meziročně zvýšila o více než 11 procent a pohybuje se vysoko nad průměrem jak v Trenčínském 



 

 

2 / 2 

regionu, tak v rámci celého Slovenska. Díky masivním investicím a rozšiřování výrobního programu 
čeká společnost další růst. 
 
 
O společnosti VOP Nováky 
Společnost VOP Nováky byla založená v roce 2013 a svou činností navazuje na bývalý státní podnik 
působící ve městě Nováky od 50. let 20. století. Věnuje se výrobě dělostřelecké munice v rážích od 
122 do 155 mm, výrobě iniciačních komponentů pro dělostřeleckou munici, výrobě cvičné munice a 
výrobě minometních střel ráží 60, 81, 98 a 120 mm. Kromě výroby velkorážové munice provádí též 
revize, modernizace a prodlužuje životní cyklus munice. 
 
 
O skupině CSG 
Globální průmyslově-technologická skupina CSG vlastněná českým podnikatelem Michalem 
Strnadem má klíčové výrobní podniky v České republice, na Slovensku, ve Španělsku, v Itálii, Indii, 
Velké Británii a USA a své výrobky exportuje do celého světa. CSG soustavně investuje do rozvoje 
svých společností a zároveň expanduje v hlavních oborech svého podnikání. Součástí skupiny jsou 
například česká automobilka Tatra Trucks, významný světový výrobce malorážové munice Fiocchi 
nebo český výrobce radarů Eldis. V podnicích začleněných do skupiny CSG a v propojených firmách 
pracuje více než 10 000 zaměstnanců. V roce 2022 dosáhly konsolidované tržby skupiny hodnoty 
25 mld. korun. Hlavními obory CSG jsou strojírenství, automobilový, železniční, letecký průmysl, 
obranný průmysl a výroba malorážové munice. S produkty společností CSG se lze díky silné 
proexportní orientaci setkat na všech kontinentech. 

 
Tiskový servis Czechoslovak Group a.s. 

Andrej Čírtek  
tiskový mluvčí  
mob.: +420 602 494 208  
e-mail: andrej.cirtek@czechoslovakgroup.cz 

 


